

# COMUNE DI VALLEPIETRA

(Città Metropolitana di Roma Capitale)

## PROGETTO ESECUTIVO

### COMPUTO COSTI DELLA SICUREZZA

**LAVORI DI MESSA IN SICUREZZA DELLE STRADE  
COMUNALI INTERNE A SALVAGUARDIA DELLA  
VIABILITA' DEL TERRITORIO.**

ALL. 9

Scala

**IL PROGETTISTA**

***STUDIO SCIDA' SRLS***

**STUDIO SCIDA' srls  
Via Cassia , 834  
00189 ROMA**

**IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO  
ARCH. ERMANNO MILANA**

# **COSTI DELLA SICUREZZA**

**OGGETTO:** COSTI SICUREZZA  
Lavori di messa in sicurezza delle strade comunali interne e salvaguardia della viabilità del territorio.  
Messa in sicurezza viabilità del centro storico.

**COMMITTENTE:** Comune di Vallepietra

Data, 29/10/2021

**IL TECNICO**

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	<b>R I P O R T O</b>							
	<b><u>LAVORI A MISURA</u></b>							
1 S01.01.001.0 3.a	Recinzione di cantiere, eseguita con tubi infissi e rete metallica elettrosaldata. Compreso il fissaggio della rete ai tubi, lo smontaggio e il ripristino dell'area interessata dalla recinzione. Montaggio, smontaggio e nolo primo mese o frazione  Cantierizzazione:  Piazza San Francesco 2,00 90,00 1,800 324,00 2,00 10,00 1,800 36,00 Centro storico 2,00 175,00 1,800 630,00 2,00 10,00 1,800 36,00 Via le Mura 2,00 25,00 1,800 90,00 2,00 10,00 1,800 36,00  SOMMANO m²					1'152,00	5,16	5'944,32
2 S01.01.001.0 3.b	Recinzione di cantiere, eseguita con tubi infissi e rete metallica elettrosaldata. Compreso il fissaggio della rete ai tubi, lo smontaggio e il ripristino dell'area interessata dalla recinzione. Nolo per ogni mese o frazione di mese successivo al primo  Vedi voce precedente S01.01.001.03.a: Si stima una durata di 8 mesi  SOMMANO m²	7,00	1152,00			8'064,00 8'064,00	1,76	14'192,64
3 S01.01.001.0 6.a	Cancello di cantiere a 1 o 2 battenti, realizzato con telaio in tubi da ponteggio controventati e chiusura con rete metallica elettrosaldata. Montaggio, smontaggio e nolo primo mese.  Cancelli di cantiere:  Piazza San Francesco Centro storico Via le Mura  SOMMANO m²					1,00 1,00 1,00 3,00	6,35	19,05
4 S01.01.001.0	Cancello di cantiere a 1 o 2 battenti, realizzato con telaio in tubi da							
	<b>A R I P O R T A R E</b>							20'156,01

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	<b>R I P O R T O</b>							20'156,01
6.b	<p>ponteggio controventati e chiusura con rete metallica elettrosaldada. Nolo per ogni mese o frazione di mese successivo al primo</p> <p>Vedi voce precedente S01.01.001.06.a</p> <p>SOMMANO m²</p>	7,00	3,00			21,00		
						21,00	2,30	48,30
5 S01.01.002.0 1.a	<p>Elemento prefabbricato monoblocco per uso spogliatoio, refettorio, dormitorio, uffici; con pannelli di tamponatura strutturali, tetto in lamiera grecata zincata, soffitto in doghe ... di alimentazione e di scarico (esclusi gli arredi): Montaggio, smontaggio e nolo primo mese o frazione (esclusi arredi)</p> <p>Area di cantiere</p> <p>SOMMANO m²</p>					2,00		
						2,00	89,00	178,00
6 S01.01.002.0 1.b	<p>Elemento prefabbricato monoblocco per uso spogliatoio, refettorio, dormitorio, uffici; con pannelli di tamponatura strutturali, tetto in lamiera grecata zincata, soffitto in doghe ... lle linee di alimentazione e di scarico (esclusi gli arredi): Nolo per ogni mese successivo o frazione (esclusi arredi).</p> <p>Vedi voce precedente S01.01.002.01.a: Si stima una durata di 8 mesi * (par.ug.=7*2)</p> <p>SOMMANO m²</p>	14,00				14,00		
						14,00	3,30	46,20
7 S01.01.002.2 2.a	<p>Bagno chimico portatile, realizzato in materiale plastico antiurto, delle dimensioni di 110 x 110 x 230 cm, peso 75 kg, allestimento in opera e successivo smontaggio a fine lavori, ... imento rifiuti speciali. Per ogni mese o frazione di mese successivo Montaggio, smontaggio e nolo per 1° mese o frazione</p> <p>SOMMANO cad</p>					2,00		
						2,00	296,00	592,00
	<b>A R I P O R T A R E</b>							21'020,51

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							21'020,51
8 S01.01.002.2 2.b	Bagno chimico portatile, realizzato in materiale plastico antiurto, delle dimensioni di 110 x 110 x 230 cm, peso 75 kg, allestimento in opera e successivo smontaggio a fine lavori, ... rto e smaltimento rifiuti speciali. Per ogni mese o frazione di mese successivo Nolo per ogni mese successivo o frazione  Vedi voce precedente S01.01.002.01.b *(par.ug.=7*2)  SOMMANO cad	14,00				14,00  14,00	130,00	1'820,00
9 S01.01.002.4 0	Cassone metallico per contenimento di materiali di scavo/macerie, della capacità di m³ 6. Nolo per un mese o frazione. (par.ug.=8*2,00)  SOMMANO cad	16,00				16,00  16,00	70,47	1'127,52
10 S01.01.005.0 5.a	Lamiera di acciaio da utilizzare a copertura di aperture nei solai o nel suolo, spessore fino mm 13. Nolo per un mese o frazione.  arrotondamento  SOMMANO m²	8,00	20,00		6,9400	160,00 6,94  166,94	1,53	255,42
11 S01.01.006.2 0	Illuminazione fissa con lampade elettriche posate su recinzioni o simili poste a distanza non superiore a m 6 compresa la linea di collegamento e allacciamento fino a 10 m. Alimentazione a 24 volt compreso trasformatore. Al m di recinzione.  Piazza San Francesco  Centro storico  Via le Mura  SOMMANO m		50,00  70,00  25,00			50,00  70,00  25,00  145,00	13,01	1'886,45
	Parziale LAVORI A MISURA euro							26'109,90
	A R I P O R T A R E							26'109,90

[illegible]